
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия I созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 1197-1/18 

 

04 декабря 2018 г.                            

пгт Раздольное  
 

О списании основных средств муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым, находящихся в оперативном управлении у Муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий центр 

культуры, досуга и библиотечного обслуживания» Раздольненского 

района Республики Крым  

 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от                        

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, руководствуясь 

решением 3 сессии Раздольненского районного совета I созыва от 03.04.2015           

№ 189-1/15 «Об утверждении Положения о порядке списания имущества 

(основных средств), находящегося в собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым» (в редакции решения от  

26.08.2016 № 542-1/16), решением внеочередной сессии I созыва от 24.10.2018 

№ 1169-1/18 «О создании комиссии по определению непригодности основных 

средств, невозможности или нецелесообразности их восстановления и их 

списания находящихся в пользовании у Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Межпоселенческий центр культуры, досуга и 

библиотечного обслуживания» Раздольненского района Республики Крым»   

Раздольненского района Республики Крым», принимая во внимание Протокол 

№ 6 заседания комиссии по определению непригодности основных средств, 

невозможности или нецелесообразности их восстановления и их списания от 

06.11.2018, ходатайство Администрации раздольненского района от 12.11.2018 

№ 01-10/2434, рекомендациями комиссии Раздольненского районного совета по 

экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике, имущественным и 

земельным отношениям от 04.12.2018, районный совет 

 

Р Е Ш И Л:  
 

1. Утвердить Акты о списании объектов нефинансовых активов (кроме 

транспортных средств) согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 17, 18. 



2. Администрации Раздольненского района провести следующие 

мероприятия: 

2.1. Списать объекты собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым (приложение 19). 

2.2. Части основных средств, указанные в приложении 20, принять к 

бухгалтерскому учету в соответствии с действующим законодательством. 

2.3. Исключить объекты собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым из реестра имущества собственности 

муниципального образования Раздольненский район согласно приложению 19. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Настоящее решение обнародовать на сайте Администрации 

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям. 

 

 

 

Председатель Раздольненского 

районного совета 

 

Ю.Мигаль 

 

 

 

 

 

http://razdolnoe-rk.ru/


Приложение 19 

к решению внеочередной  

сессии Раздольненского  

районного совета I созыва  

от 04.121.2018 № 1197-1/18 

Перечень основных средств, предлагаемых к списанию 

 

№ 

п/п 

Наименование 

и основные 

характеристи

ки объекта 

ед. 

из

м. к
о

л
-в

о
 

И
н

в
ен

т
а
р

н
ы

й
 

н
о

м
ер

 

Г
о

д
 в

в
о

д
а

 в
 

эк
сп

л
у
а

т
а

ц
и

ю
 

Балансовая 

стоимость 

О
ст

а
т
о

ч
н

а
я

 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 

С
р

о
к

 п
о

л
ез

н
о

го
 

и
сп

о
л

ь
зо

в
а

н
и

я
 

(м
е
с.

) 

С
р

о
к

 

ф
а

к
т
и

ч
ес

к
о

го
 

и
сп

о
л

ь
зо

в
а

н
и

я
 

(м
е
с.

) 

Учреждение, 

обладающее правом 

оперативного 

управления на 

основные средства 

Техническая 

документация 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 
Ноутбук F-S 

Amilo 
шт 1 1013400353 

 

 

 

 

2006 

13832,00 0 60 

 

 

 

 

144 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 
отсутствует 

2 
Занавес 

голубой 
шт 2 б/н 2000 4069,80 0 60 216 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ковыльновский СДК 
отсутствует 

3 
Видеокамера 

Sony 
шт 1 1013400262 2006 9606,40 0 60 144 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 
отсутствует 

4 Принтер шт 1 1013400352 2006 4818,40 0 60 144 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 
отсутствует 

5 DVD TEK шт 1 1013400593 
             

2009 
1786,00 0 60 108 

МБУК "МЦКДиБО" 

Зиминский СДК 
отсутствует 



6 DVD плеер шт 1 1013400594 2006 1805,00 0 60 144 
МБУК "МЦКДиБО" 

Зиминский СДК 
отсутствует 

7 
Аккустическая 

система 
шт 1 1013400006 2006 4674,00 0 60 144 

МБУК "МЦКДиБО" 

Авроровский СК 
отсутствует 

8 DVD плеер шт 1 1013400559 2001 1330,00 0 60 204 
МБУК "МЦКДиБО" 

Авроровский СК 
отсутствует 

9 
Фотоаппарат 

цифровой 
шт 1 1013400090 2008 2698,00 0 60 120 

МБУК "МЦКДиБО" 

Кукушкинский СДК 
отсутствует 

10 DVD шт 1 1013400506 2002 988,00 0 60 192 
МБУК "МЦКДиБО" 

Ботанический СДК 
отсутствует 

11 Плечики шт 60 б/н 1986 228,00 0 180 384 
МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский СДК 
отсутствует 

12 ДВД-плеер шт 1 1013400485 1992 1140,00 0 60 312 
МБУК "МЦКДиБО" 

Чеховский СК 
отсутствует 

13 

ДВД 

видеопроигрыв

атель 

шт 1 1013400050 1992 3861,00 0 60 312 
МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский СДК 
отсутствует 

14 
Принтер МФУ 

Canon РДК 
шт 1 1013400354 2009 7562,00 0 60 108 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 
отсутствует 

15 
ДВД плеер 

РДК 
шт 1 1013400930 1992 919,60 0 60 312 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 
отсутствует 

16 ДВД-ВВК РДК шт 1 1013400926 1992 1444,00 0 60 312 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 
отсутствует 



17 
Вешалка стояч 

ЦБС 
шт 3 б/н 1986 129,20 0 84 384 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

18 Витрина шт 10 б/н 2001 1646,66 0 180 204 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

19 
Выставки 

книжн. 
шт 6 б/н 2001 7980,00 0 180 204 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

20 
Фонари сцена 1 

РДК 
шт 8 б/н 2005 12160,00 0 60 156 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 
отсутствует 

21 
Жалюзи 

горизонт. 
шт 6 б/н 2005 6201,60 0 60 156 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

22 Зеркало меб. шт 1 б/н 1986 34,20 0 84 384 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

23 Зеркало  шт 1 1013605269 1986 304,00 0 84 384 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

24 Зеркало шт 1 1013605637 1985 30,40 0 84 396 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

25 Зеркало шт 1 1013606395 1985 79,80 0 84 396 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

26 Зеркало шт 1 1013606203 1985 79,80 0 84 396 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

27 Каталож ящик шт 1 1013606319 1986 102,60 0 180 384 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 



28 Каталож ящик шт 1 1013605763 1986 102,60 0 180 384 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

29 Каталож ящик шт 1 б/н 1986 106,40 0 180 384 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

30 Кресла мягк. шт 2 б/н 2001 581,40 0 84 204 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

31 Кресла театр. шт 12 б/н 2000 2371,20 0 84 216 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

32 Кресло мягк. шт 2 б/н 2001 2280,00 0 84 204 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

33 
Кресло 

офисное 
шт 2 б/н 2006 2052,00 0 60 144 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

34 Лестница шт 2 б/н 1987 133,00 0 180 372 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

35 
Люстра-

светильник 
шт 3 б/н 1990 478,80 0 60 336 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

36 Наушники шт 1 1013400956 1989 76,00 0 60 348 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

37 Портьеры шт 1 б/н 1985 136,80 0 60 396 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

38 Свет «Люстра» шт 19 б/н 1985 6148,40 0 60 396 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 



39 Свет «Тарелка» шт 6 б/н 1986 1584,60 0 60 384 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

40 Скамейка шт 2 б/н 1981 26,60 0 180 444 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

41 Стелаж шт 10 б/н 1982 1368,00 0 180 432 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

42 СТЕЛАЖИ шт 6 б/н 1982 1345,20 0 180 432 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

43 Стелажи шт 10 б/н 1982 1273,00 0 180 432 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

44 
Стелажи 1-

стор. 
шт 8 б/н 1982 1531,40 0 180 432 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

45 Стол 1-тумб шт 3 б/н 1986 908,20 0 84 384 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

46 Стол 1-тумб шт 2 б/н 1986 471,20 0 84 384 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

47 Стол 1-тумб шт 1 1013605756 1986 102,60 0 84 384 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

48 Стол 1-тумб шт 1 б/н 1986 171,00 0 4 384 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

49 Стол 2-х тумб шт 2 б/н 1986 760,00 0 84 384 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 



50 Стол аудит. шт 3 б/н 1986 437,00 0 84 384 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

51 Стол обеден. шт 2 б/н 1986 349,60 0 84 384 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

52 Стулья зелен шт 4 б/н 1986 345,80 0 180 384 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

53 Табурет шт 1 1013605270 1986 57,00 0 180 384 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

54 
Тюль 

гостин.(6,5м.) 
шт 1 1013801568 1986 220,40 0 60 384 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

55 
Сорочка 

атласная 
шт 10 б/н 1986 760,00 0 60 384 

МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский СДК 
отсутствует 

56 Часы настен. шт 1 1013605218 1985 22,80 0 60 396 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

57 
Часы 

настенные 
шт 1 1013600462 1985 57,00 0 60 396 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

58 Шкаф д/бумаг шт 1 б/н 1991 2660,00 0 180 324 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

59 Шкафы книжн. шт 4 б/н 1991 418,00 0 180 324 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС 
отсутствует 

60 Баннер сетка шт 1 101384839 2006 5500,00 0 60 144 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 
отсутствует 



61 Столы РДК шт 4 б/н 1998 4256,00 0 60 240 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 
отсутствует 

62 Столы РДК шт 2 б/н 1998 1702,40 0 180 240 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 
отсутствует 

63 Трибуна шт 1 1013604808 1991 604,20 0 180 324 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 
отсутствует 

64 
ПРИНТЕР 

CANON 2400 
шт 1 1013401271 2016 16800,00 0 60 24 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 
отсутствует 

65 
Жилет  

красный 
шт 3 1013800359 1984 34,00 0 60 408 

МБУК "МЦКДиБО" 

Кукушкинский СДК 
отсутствует 

66 
Костюм 

снегурочки 
шт 1 1013800390 1984 1,00 0 60 408 

МБУК "МЦКДиБО" 

Кукушкинский СДК 
отсутствует 

67 
Стулья  п//м 

Кукушк.СДК 
шт 2 б/н 1985 91,14 0 60 396 

МБУК "МЦКДиБО" 

Кукушкинский СДК 
отсутствует 

68 Юбка красная шт 3 б/н 1985 34,00 0 60 396 
МБУК "МЦКДиБО" 

Кукушкинский СДК 
отсутствует 

69 
Рубашка 

украинская 
шт 1 1013800366 1985 11,36 0 60 396 

МБУК "МЦКДиБО" 

Кукушкинский СДК 
отсутствует 

70 

Стул со 

спинкой жест. 

серый 

шт 1 б/н 1984 38,00 0 180 408 
МБУК "МЦКДиБО" 

Кукушкинский СДК 
отсутствует 

71 Тумбочка шт 5 б/н 1985 380,00 0 60 396 
МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский СДК 
отсутствует 



72 Шкаф Смена шт 1 1013603920 1985 1072,00 0 60 396 
МБУК "МЦКДиБО" 

Ручьевский СДК 
отсутствует 

73 Блуза шт 8 б/н 1985 380,00 0 60 396 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 
отсутствует 

74 Душегрейка шт 10 б/н 1985 521,48 0 60 396 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 
отсутствует 

75 К-м Коза шт 2 б/н 1985 144,40 0 60 396 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 
отсутствует 

76 К-м Козленок шт 8 б/н 1985 258,40 0 60 396 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 
отсутствует 

77 К-м Козленок шт 2 б/н 1985 216,60 0 60 396 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 
отсутствует 

78 К-м Лак дев. шт 5 б/н 1985 3971,00 0 60 396 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 
отсутствует 

79 
К-м полька 

мальчик 
шт 7 б/н 1985 197,60 0 60 396 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 
отсутствует 

80 К-м Полька шт 15 б/н 1985 1214,85 0 60 396 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 
отсутствует 

81 К-м Полька шт 10 б/н 1985 1440,55 0 60 396 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 
отсутствует 

82 К-м русский шт 11 б/н 1985 769,82 0 60 396 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 
отсутствует 



83 Кепка в горох шт 1 б/н 1985 76,00 0 60 396 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 
отсутствует 

84 
Кокошник 

русский 
шт 18 б/н 1985 288,80 0 60 396 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 
отсутствует 

85 Кокошники шт 4 б/н 1985 292,60 0 60 396 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 
отсутствует 

86 
Костюм 

Украина 
шт 2 б/н 1985 243,20 0 60 396 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 
отсутствует 

87 
Крылья 

бабочки 
шт 1 б/н 1985 870,20 0 60 396 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 
отсутствует 

88 
Накидки и 

кокошники 
шт 1 б/н 1985 110,20 0 60 396 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 
отсутствует 

89 Ободок д/волос шт 1 б/н 1985 12,04 0 60 396 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 
отсутствует 

90 Ободок д/волос шт 12 б/н 1985 143,76 0 60 396 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 
отсутствует 

91 Пачки жен. шт 5 б/н 1985 1267,15 0 60 396 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 
отсутствует 

92 Платье пачки шт 4 б/н 1985 463,60 0 60 396 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 
отсутствует 

93 Платье татар. шт 1 б/н 1985 133,00 0 60 396 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 
отсутствует 



94 Платье эстрад. шт 7 б/н 1985 516,80 0 60 396 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 
отсутствует 

95 
Платье 

эстрадное 
шт 8 б/н 1985 642,20 0 60 396 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 
отсутствует 

96 
Плахта 

украинская 
шт 6 б/н 1985 605,64 0 60 396 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 
отсутствует 

97 
Рубашки 

атласные 
шт 10 б/н 1985 589,00 0 60 396 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 
отсутствует 

98 Сарафаны шт 1 б/н 1985 251,36 0 60 396 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 
отсутствует 

99 
Собака 

игрушка 
шт 1 1013804755 1985 57,00 0 60 396 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 
отсутствует 

100 
Сцен.платье 

Мор. волна 
шт 1 1013803726 1985 380,00 0 60 396 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 
отсутствует 

101 
Сценич.полотн

о 
шт 1 1013803822 1985 562,40 0 60 396 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 
отсутствует 

102 
Сценич.полотн

о 
шт 1 1013803571 1985 368,60 0 60 396 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 
отсутствует 

103 
Украшение 

корон 
шт 10 б/н 1985 855,00 0 60 396 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 
отсутствует 

104 
Халат 

узбекский 
шт 1 1013804640 1985 368,60 0 60 396 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 
отсутствует 



105 Хвост павлина шт 1 1013803540 1985 874,00 0 60 396 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 
отсутствует 

106 
Хитон 

балетный 
шт 11 б/н 1985 190,00 0 60 396 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 
отсутствует 

107 
Шаровары 

красн 
шт 2 б/н 1985 114,00 0 60 396 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 
отсутствует 

108 Шторы в кост. шт 2 б/н 1985 38,00 0 60 396 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 
отсутствует 

109 Шторы шт 10 б/н 1985 912,00 0 60 396 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 
отсутствует 

110 Антена шт 1 1013400850 1990 448,40 0 60 336 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 
отсутствует 

111 
Сапоги 

украинские 
шт 5 б/н 1986 2296,50 0 60 384 

МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский СДК 
отсутствует 

112 Люстры шт 4 б/н 1985 1216,00 0 60 396 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 
отсутствует 

113 Платье черное шт 1 1013800950 1993 114,00 0 60 300 
МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский СДК 
отсутствует 

114 
Кресла 

Славян.СДК 
шт 20 б/н 1991 380,00 0 60 324 

МБУК "МЦКДиБО" 

Славянский СДК 
отсутствует 

115 Баннер сетка шт 1 1013804845 2006 5500,00 0 60 144 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК 
отсутствует 



116 
Юбки 

белорусские 
шт 10 б/н 1986 114,00 0 60 384 

МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский СДК     
отсутствует 

117 
Шаровары 

украинские 
шт 6 б/н 1986 24,00 0 60 384 

МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский СДК     
отсутствует 

118 
Сарафаны 

русские 
шт 1 б/н 1986 1,34 0 60 384 

МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский СДК     
отсутствует 

119 
Сарафаны 

русские 
шт 7 б/н 1986 9,66 0 60 384 

МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский СДК     
отсутствует 

120 Плечики шт 17 б/н 1986 6,63 0 60 384 
МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский СДК     
отсутствует 

121 Плечики шт 1 1013801144 1986 0,37 0 60 384 
МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский СДК     
отсутствует 

122 
Плахты 

украинские 
шт 10 б/н 1986 159,40 0 60 384 

МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский СДК     
отсутствует 

123 
Шкаф 

д/одежды 
шт 1 1013602740 1986 38,00 0 60 384 

МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский СДК     
отсутствует 

124 
Чашки с 

блюдцами 
шт 70 б/н 1986 1216,00 0 60 384 

МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский СДК     
отсутствует 

125 Тумба шт 1 1013602737 1986 17,66 0 60 384 
МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский СДК     
отсутствует 

126 
Тарелки 

мелкие 
шт 12 б/н 1986 164,00 0 60 384 

МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский СДК     
отсутствует 



127 Пюпитры шт 4 б/н 1986 30,40 0 60 384 
МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский СДК     
отсутствует 

128 Карнизы шт 5 б/н 1986 12,00 0 60 384 
МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский СДК     
отсутствует 

129 
Вешалка 

д/оркестра 
шт 1 1013602730 1986 17,00 0 60 384 

МБУК "МЦКДиБО" 

Березовский СДК     
отсутствует 

130 
Юбки красные 

короткие 
шт 16 б/н 1986 1216,00 0 60 384 

МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский СДК     
отсутствует 

131 
Юбки черные 

длинные 
шт 4 б/н 1986 304,00 0 60 384 

МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский СДК     
отсутствует 

132 
Шаровары 

муж. 
шт 5 б/н 1986 380,00 0 60 384 

МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский СДК     
отсутствует 

133 
Шаровары 

муж. льняные 
шт 9 б/н 1986 513,00 0 60 384 

МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский СДК     
отсутствует 

134 Платье белое шт 2 

б/н 

 

 

1986 228,00 0 60 384 
МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский СДК     
отсутствует 

135 
Костюм Деда 

Мороза 
шт 1 1013800011 1986 3420,00 0 60 384 

 МБУК "МЦКДиБО" 

Славновский СДК     
отсутствует 

136 
Костюм 

Снегурочки 
шт 1 1013800007 1986 3420,00 0 60 384 

 МБУК "МЦКДиБО" 

Славновский СДК     
отсутствует 

137 
Костюм 

бисерный 
шт 1 1013800008 1986 3298,00 0 60 384 

 МБУК "МЦКДиБО" 

Славновский СДК     
отсутствует 



138 
Костюм 

бисерный 
шт 1 1013800009 1986 3298,00 0 60 384 

 МБУК "МЦКДиБО" 

Славновский СДК     
отсутствует 

139 
Костюм 

бисерный 
шт 1 1013800010 1986 3298,00 0 60 384 

 МБУК "МЦКДиБО" 

Славновский СДК     
отсутствует 

140 
Огнетушитель 

Чехово 
шт 1 1013400482 1986 570,00 0 60 384 

МБУК "МЦКДиБО" 

Чеховский СДК     
отсутствует 

141 
Огнетушитель 

Чехово 
шт 1 1013400484 1986 798,00 0 60 384 

МБУК "МЦКДиБО" 

Чеховский СДК     
отсутствует 

142 
Огнетушитель 

Орловка 
шт 1 1013400415 1986 722,00 0 60 384 

МБУК "МЦКДиБО" 

Орловский СДК     
отсутствует 

143 
Огнетушитель 

Серебрянка 
шт 1 1013400657 1986 722,00 0 60 384 

МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский СДК     
отсутствует 

144 
Огнетушитель 

Ботаническое 
шт 1 1013400504 1986 646,00 0 60 384 

МБУК "МЦКДиБО" 

Ботанический СДК     
отсутствует 

145 
Огнетушитель 

Новоселовское 
шт 1 - 1986 840,00 0 60 384 

МБУК "МЦКДиБО" 

Новоселовский ПДК     
отсутствует 

146 
Огнетушитель 

РДК 
шт 2 - 1986 980,40 0 60 384 

МБУК "МЦКДиБО" 

РДК     
отсутствует 

147 
Огнетушитель 

РДК 
шт 2 - 1986 1102,00 0 60 384 

МБУК "МЦКДиБО" 

РДК     
отсутствует 

148 
Огнетушитель 

20 Соколы 
шт 1 - 1986 24,70 0 60 384 

МБУК "МЦКДиБО" 

Соколовский СДК     
отсутствует 



149 
Огнетушитель 

20 ЦБС 
шт 2 - 1986 1140,00 0 60 384 

МБУК "МЦКДиБО" 

РДК     
отсутствует 

150 
Огнетушитель 

20 ЦБС 
шт 3 - 1986 1710,00 0 60 384 

МБУК "МЦКДиБО" 

РДК     
отсутствует 

151 
Стол-

президиум 
шт 1 1013604005 1989 315,40 0 60 348 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК     
отсутствует 

152 
Набор 

кис.черн. 
шт 1 1013605205 1986 11,40 0 60 384 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский ЦБС     
отсутствует 

153 Банкетки мяг. шт 4 - 1995 684,00 0 60 276 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский ЦБС     
отсутствует 

154 Банкетки шт 8 - 1995 1254,00 0 60 276 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский ЦБС     
отсутствует 

155 Платье розовое шт 1 1013800951 1985 114,00 0 60 396 
МБУК "МЦКДиБО" 

Серебрянский СДК     
отсутствует 

156 Трибуна шт 1 1013604006 1982 334,40 0 60 732 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК     
отсутствует 

157 Стелажи РДК шт 3 - 1982 490,20 0 60 432 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК     
отсутствует 

158 Комп.дек.ваз шт 2 - 1984 471,20 0 60 408 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненский РДК     
отсутствует 

159 Кабель внутр. шт 1 1013400970 2000 57,00 0 60 216 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС   
отсутствует 



160 
Кабель к 

УПСУ ЦБС 
шт 1 1013401050 2006 57,00 0 60 144 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС   
отсутствует 

161 
Кабель ЮСБ 

ЦБС 
шт 1 1013401025 2006 60,80 0 60 144 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС   
отсутствует 

162 Картриджи шт 2 - 2006 3344,00 0 24 144 
МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС   
отсутствует 

163 
Линейки 

памяти ЦБС 
шт 1 1013401091 2006 1216,00 0 60 144 

МБУК "МЦКДиБО" 

Раздольненская ЦБС   
отсутствует 

164 

Стойка 

аккустическая 

Kool Sound 

шт 1 1013400681 2001 1330.00 0 60 204 
МБУК "МЦКДиБО" 

Нивовский СК     
отсутствует 

165 

Стойка 

аккустическая 

Kool Sound 

шт 1 1013400682 2001 1330,00 0 60 204 
МБУК "МЦКДиБО" 

Нивовский СК     
отсутствует 

166 

Стойка 

микрофон 

Big2+BD2 

черная 

шт 1 1013400683 2001 950,00 0 60 204 
МБУК "МЦКДиБО" 

Нивовский СК     
отсутствует 

167 

Стойка 

микрофон 

Big2+BD2 

черная 

шт 1 1013400684 2001 950,00 0 60 204 
МБУК "МЦКДиБО" 

Нивовский СК     
отсутствует 

168 

Стойка 

микрофон 

Big2+BD2 

черная 

шт 1 1013400685 2001 950,00 0 60 204 
МБУК "МЦКДиБО" 

Нивовский СК     
отсутствует 

169 

Разъем 

SPEAKON 

шиекер  

шт 1 1013400686 2001 380,00 0 60 204 
МБУК "МЦКДиБО" 

Нивовский СК     
отсутствует 



170 

Разъем 

SPEAKON 

шиекер  

шт 1 1013400687 2001 380,00 0 60 204 
МБУК "МЦКДиБО" 

Нивовский СК     
отсутствует 

171 

Разъем 

SPEAKON 

шиекер  

шт 1 1013400688 2001 380,00 0 60 204 
МБУК "МЦКДиБО" 

Нивовский СК     
отсутствует 

172 

Разъем 

SPEAKON 

шиекер  

шт 1 1013400689 2001 380,00 0 60 204 
МБУК "МЦКДиБО" 

Нивовский СК     
отсутствует 

173 

Кабель 

аккустический 

2*20м. 

шт 1 1013400690 2001 2470,00 0 60 204 
МБУК "МЦКДиБО" 

Нивовский СК     
отсутствует 

174 

Кабель 

микрофон 

синий 6,8м. 

шт 1 1013400691 2001 2660,00 0 60 204 
МБУК "МЦКДиБО" 

Нивовский СК     
отсутствует 

 ИТОГО     220225,27      



 
Приложение 20 

к решению внеочередной 

сессии Раздольненского  

районного совета I созыва  

от 04.12.2018 № 1197-1/18 

 
 

Части основных средств, указанных в перечне,  

предлагаемых к списанию, подлежащие учету. 

 

 

№ 

п/п 

Наименование и 

основные 

характеристики объекта 

Количество 

(куб.м). 

1.  Дрова 0,5 

 

 

Итого по перечню: 

количество порядковых номеров 


